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Вступ 

 

Робочий зошит є важливим інструментом для ефективного опанування 

матеріалів наскрізного завдання для проходження навчального тренінгу з 

фінансового обліку. Він складається з двох частин (змістовий модуль 1, 

змістовий модуль 2)  та  створений для того, щоб допомогти здобувачам ОС 

бакалавр спеціальності 071 Облік і оподаткування структурувати отримані 

знання,  самостійно або під керівництвом викладача виконувати практичні 

завдання та відстежувати власний прогрес у навчанні за обраним  фахом. 

За допомогою робочого зошита здобувачі опрацьовують практичні 

ситуації, складають бухгалтерські проведення,  оформляють документи 

первинного, аналітичного, синтетичного обліку,  які визначені у наскрізному 

завданні навчального тренінга. Виконуючи завдання навчального тренінга за 

визначеними варіантами, здобувачі закріплюють теоретичні знання та 

набувають практичних навичок, зорієнтованих на реальні ситуації, які можуть 

виникнути у роботі бухгалтерів.  

Тематичні матеріали робочого зошита підібрані таким чином, щоби 

здобувачі могли опрацьовувати матеріал, який  дозволить їм поглибити 

розуміння ключових тем з фінансового обліку. Розділи для саморефлексії 

допоможуть проаналізувати, що було засвоєно, і на які аспекти варто звернути 

додаткову увагу. 

Завдяки логічній структурі робочий зошит стане персональним 

помічником у навчанні. Здобувачі зможуть  швидко знайти потрібну 

інформацію, переглянути свої відповіді на завдання або повторити важливі 

теми. Колектив авторів рекомендує активно користуватися цим зошитом під час 

тренінгу, а також зберегти його для подальшого використання як довідника у 

професійній діяльності. 
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Змістовий модуль 1. Організація фінансового обліку, грошових коштів, 

розрахунків, зобов’язань, оборотних і необоротних активів підприємств 

ТЕМА 1. ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ОРГАНІЗАЦІЄЮ ОБЛІКУ НА 

ПІДПРИЄМСТВІ 

( Робота на посаді головного бухгалтера) 

Мета: ознайомитися з методикою проведення облікових робіт, набути 

практичні навички з формування Наказу про облікову політику 

підприємства, відкриття Головної книги, винесення початкових залишків, 

складання Початкового балансу. 

Виконання завдання: 

Додаток 1.1 

Наказ № 1 про облікову політику підприємства Основні 

відомості про підприємство 

Показник Зміст 

Підприємство  

Організаційно-правова 

форма 
 

Юридична адреса і 

місцезнаходження 

 

Відношення до системи 

оподаткування 

 

 

На виконання вимог Закону України 

  

 

 

та 

  

 

з метою дотримання підприємством єдиної методики відображення 

господарських операцій та складання і подання фінансової звітності 

Наказую: 

Здійснити такі організаційні заходи щодо порядку 

ведення бухгалтерського  фінансового обліку 

1. Для забезпечення ведення бухгалтерського обліку на підприємстві і 

виконані пункту 4 статті 8 Закону встановити таку форму організації 

бухгалтерського обліку: 
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1.1. 

  

; 
 

1.2. Кількісний і якісний склад бухгалтерії визначається штатним розписом 

затверджується окремим наказом керівника підприємства. 

2. Встановити, що права і обов’язки головного бухгалтера та всіх посадових 

осіб бухгалтерії визначаються Законом про бухгалтерський облік, цим 

наказом та затвердженими посадовими інструкціями: 
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2.1. Головний бухгалтер підприємства: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ; 

2.2. Розпорядження головного бухгалтера, які стосуються становлення та здійснення 

бухгалтерського обліку на підприємстві, є обов'язковими до виконання усіма 

структурними підрозділами та всіма працівниками підприємства. 

2.3. Головний бухгалтер наділяється правом   підпису на первинних 

документах, реєстрах бухгалтерського обліку та фінансових звітах. 

2.4. У разі відсутності головного бухгалтера вище визначені обов'язки та відпові- 

дальність покладаються на іншого працівника бухгалтерії, згідно з окремим 

письмовим розпорядженням керівника підприємства, 

2.5. Відповідальність інших працівників бухгалтерії регулюється посадовими 

інструкціями, які затверджуються керівником підприємства. 

3. Затвердити правила і графік документообігу. 

4. З метою забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку і звітності 

проводити  , 

відповідно до статті 10 Закону про бухгалтерський облік та інших нормативних 

документів: 

4.1. Інвентаризація активів та зобов'язань, під час якої перевіряються їх наявність, 

документальне підтвердження і стан, проводиться перед складанням фінансової 

звітності підприємства. Час і порядок її проведення, відповідальні особи 

визначаються окремим письмовим розпорядженнях керівника підприємства; 

4.2. Інвентаризація каси підприємства проводиться не рідше одного разу на місяць. 

4.3. Форма обліку: 

− використовувати   форму обліку із 

застосуванням автоматизації окремих облікових операцій за допомогою 

програми ЕХСЕІ. 

4.4. Для бухгалтерського обліку на підприємстві та в його підрозділах 

застосовувати бухгалтерську програму       . 
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5.1. Затвердити перелік облікових регістрів журнальної форми відповідно Методичних 

рекомендацій зі застосування регістрів бухгалтерського обліку, затверджених 

наказом Міністерства фінансів України від 29.12.2000 р. №356. 

5.2. Використовувати первинні документи, які офіційно затверджені відповідними 

державними органами; 

6. Затвердити розроблений на підставі Плану рахунків бухгалтерського обліку активі, 

капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій робочий 

план рахунків із використанням рахунків першого, другого та третього порядку. 

6.1. Використовувати для узагальнення інформації про витрати підприємства рахунки 

класу  ; 

6.2. Рахунки класу 8 «Виграти за елементами» не використовувати. 

7. Затвердити систему й форми внутрігосподарського (управлінського) обліку, 

звітності і контролю господарських операцій. 

8. Встановити для класифікації поточних зобов'язань, оборотних активів, 

дебіторської заборгованості та інших статей балансу тривалість операційного 

циклу 3 місяці. 

9. Організувати аналітичний облік руху товарно-матеріальних цінностей таким 

чином: 

9.1. У бухгалтерії — у  вимірі; 

9.2. На складах — у  вираженні; 

9.3. У виробничих підрозділах - у  вимірі. 

10. До основних засобів відносити матеріальні активи,   

 

 

 

10.1. Обліковою одиницею основних засобів вважати об'єкт основних засобів; 

10.2. Первісну вартість об'єкта встановлювати згідно із вимогами Положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку  ; 

10.3. Нарахування амортизації основних засобів для ведення бухгалтерського обліку 

здійснювати   

 методом; 

10.4. Ліквідаційну вартість об'єктів основних фондів не розраховувати та з метою 

нарахування амортизації прийняти рівною 0. 

11. Вести облік нематеріальних активі згідно вимог Положення (стандарту) бухгал- 

терського обліку  . 

11.1. Термін використання нематеріальних активів визначати по кожному об'єкту 

окремо, виходячи з терміну використання подібних нематеріальних активів та 

передбаченого морального зносу; 

11.2. Амортизацію нематеріальних активів здійснювати прямолінійним методом. 

12. Вважати матеріальні активи   
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малоцінними необоротними матеріальними активами (МНМА). 

12.1. Матеріальні активи, що використовуються не більше одного року, вважати 

малоцінними та швидкозношуваними предметами (МШП); 

13. Здійснювати обов'язкове ведення кількісного обліку малоцінних та швидкозно- 

шуваних предметів у розрізі матеріально відповідальних осіб до моменту їх повної 

ліквідації (списання з балансу). 

14. Визнання та первісну оцінку запасів здійснювати залежно від шляхів 

надходження запасів на підприємства (придбані за плату, виготовлені власними 

силами, внесені до пайового капіталу, одержані безоплатно, придбані в результаті 

обміну) згідно Положення (стандарту) бухгалтерського обліку  : 

14.1. Обліковою одиницею бухгалтерського обліку запасів вважати найменування 

запасів; 

14.2. Оцінку запасів при відпуску у виробництво чи іншому вибутті здійснювати за 

 ; 

14.3. Транспортно-заготівельні витрати включати до собівартості запасів; 

15. Суми доходів відображати в бухгалтерському обліку відповідно до Положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку 15 «Дохід». 

16. Витрати відображати в бухгалтерському  обліку відповідно Положення 

(стандарту) бухгалтерського обліку  ». 

16.1. Об'єктом обліку затрат при виробництві продукції (виконанні робіт, наданні 

послуг) вважати вид продукції (або вид діяльності). 

16.2. Затвердити перелік і склад статей калькулювання собівартості продукції 

(робіт, послуг); 

16.3. Встановити базою розподілу загальновиробничих витрат суму прямих витрат. 

17. Застосовувати на підприємстві форми та системи оплати праці згідно з 

умовами, передбаченими колективним договором. 

18. Резерв на оплату відпусток не створювати. 

19. Застосовувати на підприємстві передбачені чинними нормативними актами гра- 

ничні норми добових на службові відрядження, граничну величину розрахунків 

готівкою, терміни подачі звіту про витрачання коштів. 

20. Затвердити перелік осіб, уповноважених отримувати товарно-матеріальні 

цінності від імені підприємства  

 

 . 

21. Відповідальність за організацію робіт з ведення податкового обліку покласти 

на головного бухгалтера. 

22. Відповідальність за організацію робіт з ведення, зберігання і видачі трудових 

книжок і виконавчих документів покласти на інспектора з кадрів. 

23. Наказ набирає чинності з   року. 
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24. Вносити зміни в цей наказ у зв'язку із змінами законодавства відповідно наказів 

по підприємству про зміни наказу про облікову політику. 

25. Загальний контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 

26. Зі змістом наказу ознайомити усіх посадових осіб, причетних до його 

виконання. 

 
Керівник підприємства З 

наказом ознайомлені: 

Головний бухгалтер 

Економіст 



 

Додаток 1.2. 

«Затверджую»   керівник підприємства 

П Л А Н Д О К У М Е Н Т О О Б О Р О Т У 

Назва документів Які відповідальні 

особи складають і 

звітують 

документ 

Строк 

складання 

документів 

Строк здачі 

документів 

Хто в бухгалтерії 

приймає і 

перевіряє 

документи 

Підпис 

відповідальної особи 

за своєчасне 

оформлення і здачу 

документів в 

бухгалтерію 

Акт про приймання 

матеріалів 

Бухгалтер на кожне 

придбання 

1, 11, 21 числа 

щомісячно 

бухгалтер по 

запасам 

члени комісії і 

завідуючий складом 

Відомість витрат матеріалів і 

дрібного інвентарю 

обліковець, комісія щоденно 1, 11, 21 числа 

щомісячно 

бухгалтер 

матеріальних 

рахунків 

голова і члени комісії 
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Додаток 1.3. 

Оборотна відомість по синтетичних рахунках 
 

№ 

рахунку 

Назва 

синтетичного рахунку 

Сальдо на початок 

звітного періоду 
Обороти 

Сальдо на кінець звітного 

періоду 
Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит 

10 Основні засоби       

15 Капітальні інвестиції       

20 Виробничі запаси       

23 Виробництво       

26 Готова продукція       

28 Товари       

30 Готівка       

31 Рахунки в банках       

36 Розрахунки з покупцями і замовниками       

37 Розрахунки з різними дебіторами       

40 Зареєстрований (пайовий) капітал       

42 Додатковий капітал       

44 Нерозподілені прибутки (непокриті збитки)       

50 Довгострокові позики       

60 Короткострокові позики       

63 
Розрахунки з постачальниками і 
підрядниками 

      

64 Розрахунки по податках і платежах       

65 Розрахунки за страхуванням       

66 Розрахунки за виплатами працівникам       

68 Розрахунки за іншими операціями       

70 Доходи від реалізації       

79 Фінансові результати       

90 Собівартість реалізації       

 РАЗОМ       
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Додаток 1.4. 
ГОЛОВНА КНИГА 

 

РАХУНОК  номер і назва рахунку 

Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ 

 З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту З кредиту 

 рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N рахунку N 

  за  за  за  за  за  за  за  за  за  за  за  за  за 

 Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- Журналом- 

 ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N ордером N 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

              

              

 

Горизонтальне продовження ГОЛОВНОЇ КНИГИ 
Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ Обороти 

за 

кредитом 

разом 

ЗАЛИШОК Місяці 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за Журналом- 

ордером N 

РАЗОМ Дебет Кредит 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 
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ГОЛОВНА КНИГА 

РАХУНОК  номер і назва рахунку 

Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ 

З кредиту 

рахунку N 

  за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

              

              

Горизонтальне продовження ГОЛОВНОЇ КНИГИ 
Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ Обороти за 

кредитом 

разом 

ЗАЛИШОК Місяці 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

РАЗОМ Дебет Кредит 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 
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ГОЛОВНА КНИГА 

РАХУНОК  номер і назва рахунку 
 

Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ 

З кредиту 

рахунку N 

  за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 за 

Журналом- 

ордером N 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

              

              

Горизонтальне продовження ГОЛОВНОЇ КНИГИ 
Місяці ОБОРОТИ ЗА ДЕБЕТОМ Обороти за 

кредитом 

разом 

ЗАЛИШОК Місяці 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

З кредиту 

рахунку N 

 
 

за 

Журналом- 

ордером N 

РАЗОМ Дебет Кредит 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

              

              

              

              

              

              



 

ТЕМА 2. ОБЛІК ГРОШОВИХ КОШТІВ 

(Робота на посаді касира, бухгалтера з обліку касових операцій) 

Мета: Закріплення теоретичних знань та набуття практичних навичок з складання 

первинної касової документації, формування облікових регістрів по рахунку 30 

«Готівка» 

Виконання завдання: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Додаток 2.1. 
 

Типова форма N КО-1 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій 

України 

 
 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Прибутковий касовий ордер N   

від " "  20  року 

 

 

 

 

 

 
Л 

 
і н 

 
і я 

 

 
в 

 
і д 

 
р 

 
і з 

 
у 

 

 
 

(найменування підприємства/установи/ 

організації) 

Квитанція 

до прибуткового касового ордера N   

від " "  20 року 

Прийнято від 

 
 

 
 

Підстава 

 
 

 
 

Сума 

 
 

 
 

(словами) 

 грн.  коп. 

М. П. 

 
Головний 

бухгалтер 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

Касир 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

 
N 

з/п 

Кореспондуючий 

рахунок, 

субрахунок 

Код 

аналітич 

ного 

рахунку 

 
Сума 

цифрами 

Код цільового 

призначенн 

я 

 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Прийнято від   

Підстава   

 
 

Сума   

  грн.   коп. 

(словами) 

Додатки: 

 
 

 
 

Головний 

бухгалтер   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав касир   

(підпис, прізвище, ініціали) 
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Типова форма N КО-1 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій 

України 

 
 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Прибутковий касовий ордер N   

від " "  20  року 

 

 

 

 
Л 

 
і н 

 
і я 

 

 
в 

 
і д 

 
р 

 
і з 

 
у 

 

 
 

(найменування підприємства/установи/ організації) 

Квитанція 

до прибуткового касового ордера N   

від " "  20  року 

Прийнято від 

 
 

 
 

Підстава 

 
 

 
 

Сума 

 
 

 
 

(словами) 

 грн.  коп. 

М. П. 

 
Головний 

бухгалтер 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

Касир 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

 
N 

з/п 

Кореспонду 

ючий 

рахунок, 

субрахунок 

Код 

аналітич 

ного 

рахунку 

 

Сума цифрами 

Код 

цільового 

призначен 

ня 

 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Прийнято від   

Підстава   

 
 

Сума   

  грн.   коп. 

(словами) 

Додатки: 

 
 

 
 

Головний 

бухгалтер   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав касир   

(підпис, прізвище, ініціали) 

 

Типова форма N КО-1 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій 

України 

 
 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Прибутковий касовий ордер N   

від " "  20  року 

 

 

 

 
Л 

 
і н 

 
і я 

 

 
в 

 
і д 

 
р 

 
і з 

 
у 

 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Квитанція 

до прибуткового касового ордера N   

від " "  20 року 

Прийнято від 

 
 

 
 

Підстава 

 
 

 
 

Сума 

 
 

(словами) 

 грн.  коп. 

М. П. 

 
Головний бухгалтер 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

Касир 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

N 

з/п 

Кореспондую 

чий рахунок, 

субрахунок 

Код 

аналітичного 

рахунку 

Сума 

цифрами 

Код 

цільового 

призначення 

 
Примітки 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Прийнято від   

Підстава   

 
 

Сума   

грн.   коп. 
 

(словами) 

Додатки: 

 
 

 
 

Головний 

бухгалтер   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав касир   

(підпис, прізвище, ініціали) 
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Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств та 

організацій України 

 
 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Прибутковий касовий ордер N   

від " "  20  року 

 

 

 

 

 

 
Л 

 
і 

н 

 
і я 

 

 
в 

 
і д 

 
р 

 
і з 

 
у 

 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Квитанція 

до прибуткового касового ордера N   

від " "  20  року 

Прийнято від 

 
 

 
 

Підстава 

 
 

 
 

Сума 

 
 

(словами) 

 грн.  коп. 

М. П. 

 
Головний бухгалтер 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

Касир 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

N 

з/п 

Кореспондую 

чий рахунок, 

субрахунок 

Код 

аналітичного 

рахунку 

Сума 

цифрами 

Код 

цільового 

призначення 

Примітк и 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Прийнято від   

Підстава   

 
 

Сума   

  грн.   коп. 

(словами) 

Додатки: 

 
 

 
 

Головний 

бухгалтер   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав касир   

(підпис, прізвище, ініціали) 

 

Типова форма N КО-1 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій 

України 

 
 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Прибутковий касовий ордер N   

від " "  20  року 

 

 

 
Л 

 
і н 

і я 

 

 
в і 

д р 

і з 

у 

 

 
 

(найменування підприємства/установи/організації) 

Квитанція 

до прибуткового касового ордера N   

від " "  20 року 

Прийнято від 

 
 

 
 

Підстава 

 
 

 
 

Сума 

 
 

(словами) 

 грн.  коп. 

М. П. 

 
Головний 

бухгалтер 

 _ 

(підпис, прізвище, ініціали) 

Касир 

 
 

(підпис, прізвище, ініціали) 

 
N 

з/п 

Кореспондуюч ий 

рахунок, 

субрахунок 

Код 

аналітич 

ного 

рахунку 

 
Сума 

цифрами 

Код цільового 

призначення 

 

Примітки 

1 2 3 4 5 6 

      

 
Прийнято від   

Підстава   

 
 

Сума   

  грн.   коп. 

(словами) 

Додатки: 

 
 

 
 

Головний 

бухгалтер   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав касир   

(підпис, прізвище, ініціали) 
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Додаток 2.2. 
 

 Типова форма N КО-2 

   
(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі 

підприємств та організацій України 

 

Видатковий касовий ордер 
від " "  20  року 

 

N з/п Номер 

документа 

Дата 

складання 

Кореспондуючий 

рахунок, 
субрахунок 

Код 

аналітичного 

рахунку 

Сума Код цільового 
призначення 

1 2 3 4 5 6 7 
       

Видати   
(прізвище, ім'я, по батькові) 

Підстава   

Сума   грн.  коп. 

(словами) 

Додаток:   
 

Керівник   Головний   
(підпис, прізвище, ініціали) бухгалтер (підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав    грн. 

 коп. 

(словами) 

" "  20  року Підпис одержувача   

За   

(найменування, номер, дата та місце видачі документа, який засвідчує особу одержувача) 

Видав касир   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Типова форма N КО-2 
 

   
(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному 

реєстрі підприємств та організацій України 

 

Видатковий касовий ордер 
від " "  20  року 

 

N з/п Номер 

документа 

Дата 

складання 

Кореспондуючий 

рахунок, 
субрахунок 

Код аналітичного 

рахунку 

Сума Код цільового 
призначення 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Видати   

(прізвище, ім'я, по батькові) 

Підстава   

Сума   грн.  коп. 

(словами) 

Додаток:   

 

Керівник 

 

   
(підпис, прізвище, ініціали) 

 

Головний бухгалтер 
 

   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав    

грн.  коп. 

(словами) 

" "  20  року Підпис одержувача   

За   
(найменування, номер, дата та місце видачі документа, який засвідчує особу одержувача) 

Видав касир   
(підпис, прізвище, ініціали) 
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Типова форма N КО-2 
 

   
(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному 

реєстрі підприємств та організацій України 

 

Видатковий касовий ордер 
від " "  20  року 

 

N з/п Номер 

документа 

Дата 

складання 

Кореспондуючий 

рахунок, 
субрахунок 

Код 

аналітичного 

рахунку 

Сума Код цільового 
призначення 

1 2 3 4 5 6 7 
       

Видати   
(прізвище, ім'я, по батькові) 

Підстава   

Сума   грн.  коп. 

(словами) 

Додаток:   
 

Керівник   Головний   
(підпис, прізвище, ініціали) бухгалтер (підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав    грн. 

 коп. 

(словами) 

" "  20  року Підпис одержувача   
 

За   

(найменування, номер, дата та місце видачі документа, який засвідчує особу одержувача) 

Видав касир   
(підпис, прізвище, ініціали) 

 

 
 

Типова форма N КО-2 
 

   
(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному державному 

реєстрі підприємств та організацій України 

 

Видатковий касовий ордер 
від " "  20  року 

 

N з/п Номер 

документа 

Дата 

складання 

Кореспондуючий 

рахунок, 
субрахунок 

Код 

аналітичного 

рахунку 

Сума Код цільового 
призначення 

1 2 3 4 5 6 7 
       

 

Видати   

(прізвище, ім'я, по батькові) 

Підстава   

Сума   грн.  коп. 

(словами) 

Додаток:   

 

Керівник 

 

   
(підпис, прізвище, ініціали) 

 

Головний бухгалтер 
 

   
(підпис, прізвище, ініціали) 

Одержав  грн.  коп. 

(словами) 

" "  20  року Підпис одержувача   

 

За   

(найменування, номер, дата та місце видачі документа, який засвідчує особу одержувача) 

 

Видав касир   
(підпис, прізвище, ініціали) 
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Каса за “  ”  20  р. Сторінка   Додаток 2.3 

 

Но 

мер 

док 

у- 

мен 

та 

 

 
Від кого отримано чи кому видано 

Номер 

кореспон- 

дуючого 

рахунку, 

субрахунку 

 
 

Надход- 

ження 

 

 
Видаток 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л 

і н і 

я 

 

в і 

д р 

і з 

у 

 
Номер 

доку- 

мента 

 
 

Від кого отримано чи кому 

видано 

Номер 

кореспон- 

дуючого 

рахунку, 

субрахунку 

 
 

Надход- 

женьня 

 

 
Видаток 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
 Залишок на початок дня  Х      

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     Разом за день   

     Залишок на кінець дня  Х 
     у тому числі на зарплату  Х 
     Касир   

(підпис) 

Запис в касовій книзі перевірив і документи 

в кількості  прибуткових та   
(словами) (словами) 

видаткових одержав. 
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     Бухгалтер   
(підпис) 
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Каса за “  ”  20  р. Сторінка   

 

Но 

мер 

док 

у- 

мен 
та 

 

 
Від кого отримано чи кому видано 

Номер 

кореспон- 

дуючого 

рахунку, 

субрахунку 

 
 

Надход- 

ження 

 

 
Видаток 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л 

і н і 

я 

 

в і 

д р 

і з 

у 

 
Номер 

доку- 

мента 

 
 

Від кого отримано чи кому 

видано 

Номер 

кореспон- 

дуючого 

рахунку, 

субрахунку 

 
 

Надход- 

женьня 

 

 
Видаток 

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 
 Залишок на початок дня  Х      

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     Разом за день   

     Залишок на кінець дня  Х 
     у тому числі на зарплату  Х 
     Касир   

(підпис) 

Запис в касовій книзі перевірив і документи 

в кількості  прибуткових та   
(словами) (словами) 

видаткових одержав. 

Бухгалтер   
(підпис) 

     

     

     

     

     

     



 

Додаток 2.4 
до Положення про ведення касових операцій у національній валюті в Україні 

(пункт 33 розділу III) Типова форма № КО-3 

   

   

(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному 

державному реєстрі підприємств та 

організацій України 

 

 

Журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових документів 
20 року 

 

За цим зразком друкувати всі сторінки журналу. Таблиця 1 

 
 

№ з/п  
Прибутковий документ 

Надійшло грошей  
 

Примітки 
на заробітну плату, 

премії, стипендії 

на відрядження та 

інші цілі 

дата номер 

1 2 3 4 5 6 

1 Залишок на     

    

      

      

      

      

      

      

      

 Разом   Х 

 

№ з/п Видатковий документ Витрачено грошей  
 

Примітки 
на заробітну плату, 

премії, стипендії 

на відрядження та 

інші цілі 

дата номер 

1 2 3 4 5 6 

1 Залишок на     

    

      

      

      

      

      

      

 Разом   Х 



 

Типова форма № КО-3а 
 
 

   

(найменування підприємства/установи/організації) 

Ідентифікаційний код в Єдиному 

державному реєстрі підприємств та 

організацій України 

 

 

Журнал реєстрації прибуткових і видаткових касових документів 
20 року 

 
 

За цим зразком друкувати всі сторінки журналу. Таблиця 2 

 
 

№ 

з/п 

Прибутковий документ Сума Примітки Видатковий документ Сума Примітки 

дата номер дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 1 с.-г. I. З кредиту рахунку 30 "Каса" в дебет рахунків Додаток 2.5 
 

 
N 

ряд ка 

 
 

Дата звіту 

касира 

N 311 

Поточні 

рахунки в 

національ- 

ній валюті 

N 313 

Інші 

рахунки в 

банку в 

національ- ній 

валюті 

N 331 

Грошові 

документи в 

національ- 

ній валюті 

N 372 

Розрахунки з 

підзвітними 

особами 

 

N 377 

Розрахунки з 

іншими 

дебіторами 

N 631 

Розрахунки з 

вітчизняними 

постачальни- 

ками 

N 661 

Розрахунки 

за 

заробітною 

платою 

N 685 

Розрахунки з 

іншими 

кредиторам и 

N 662 

Розрахунки з 

депонентам и 

 Усього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

12             

13             

14             

15             

16             

17             

18             

19             

20             

21             

22             

 Усього            

 Відмітка            



 

II. ВІДОМІСТЬ N 1.1 с.-г. в дебет рахунка 30 "Каса" з кредиту рахунків Сальдо на початок місяця  грн. 
 

 
 

N 

рядка 

 
Дата 

звіту 

касира 

N 311 

Поточні 

рахунки в 

національ- 

ній валюті 

N 313 

Інші 

рахунки в 

банку в 

національ- 

ній валюті 

 

N 372 

Розрахунки з 

підзвітними 

особами 

N 375 

Розрахунки за 

відшко- 

дуванням 

завданих 
збитків 

 

N 377 

Розрахунки з 

іншими 
дебіторами 

N 701 

Дохід від 

реалізації 

готової 

продукції 

N 703 

Дохід від 

реалізації 

робіт і 

послуг 

   

 
Усього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

 Усього           

 Відмітка           

Сальдо на кінець місяця  грн. 
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ТЕМА 3. ОБЛІК БАНКІВСЬКИХ ОПЕРАЦІЙ 

(Робота на посаді бухгалтера з обліку банківських операцій) 

Мета: Закріплення теоретичних знань та набуття практичних навичок з обліку 

банківських операцій. (Набуття практичних навичок з оформлення платіжних 

документів, опрацювання виписки банку та заповнення облікових регістрів по рахунку 31 

«Рахунки в банках») 

Журнал реєстрації бухгалтерських операцій 

Дата 
Номер 

документу 
Зміст операції 

Кореспонденція 
Сума 

Дебет Кредит 
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                                                                                                             Додаток 3.1 

ПЛАТІЖНА ІНСТРУКЦІЯ  №  ___ 
від ____     ________ 20__ року 

(дата складання) 

 Дата отримання 
 ___    ___________20___ року 

 

 

 

 

 

Платник ______________________________________________________ 

 

Дата валютування 

      ___    ____________20___ року 

 

 

Рахунок платника 

Код платника     

 

Фактичний платник  ___________________________________________ 

 

 

 

Код фактичного платника  
   

  
Унікальний ідентифікатор 

платника    

  
Надавач платіжних послуг 

платника ______________________________________________________ 
 

Отримувач  ____________________________________________________  Рахунок отримувача 

Код отримувача 
    

 

Фактичний отримувач  _________________________________________ 

 
 

 

Код фактичного 

отримувача 

   

  
Унікальний ідентифікатор 

отримувача  
  

 
Надавач платіжних послуг  

отримувача ____________________________________________________ 

 
Сума   

 

Сума словами:  _____________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Призначення платежу ______________________________________________________________________________________________________ 
                                 __________________________________________________________________________________ 
                                         _______________________________________________________________________________________________________ 

 

ДР   

   

   
М. П. 

платника  

Підписи 

платника 
  

     

      Дата виконання 

___      ________20___ року  
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Додаток 3.2 
 

 
 

ПЛАТІЖНА ВИМОГА-ДОРУЧЕННЯ 

N   

   0410002  

 

від « 
 

 "   
 

200   
 

р. 
 

Одержано банком 

 

Платник 
   

"   "   200  р. 

Код      

  Код банку ДЕБЕТ рах. N СУМА  

Банк платника      

 у 
м. 

     

 
Отримувач 

   
КРЕДИТ рах. N 

  

Код        

  Код банку      

Банк отримувача        

 у 
м. 

       

Призначення платежу        

        

        

ДР         

         

         

 

М. П. 
 

Підписи отримувача  
       

 
 

     СУМА  

   ДЕБЕТ рах. N ДО ОПЛАТИ 

Сума до оплати словами   

 

  

    
КРЕДИТ рах. N 

  

       

       

    Проведено банком  

М. П. Підписи   
   

"  "   200  Р 

      Підпис банку  
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Додаток 3.3. 
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Додаток 3.4. Виписка банку за   

Рахунок  Дата від Дата Дата ПВБ 
     

Вхідне 

сальдо 

   

Дебет 

 

Кредит 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього оборотів:    

Вихідне сальдо:    

 



 

ОБ’ЯВА №   

“ ” _  2013 р. про внесення готівки 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

 

Ідентифікаційний код 

Отримувач   

Ідентифікаційний код 

 

 

Для зарахування 

ОБ’ЯВА №   

“ ” _  2013 р. про внесення готівки 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

 

Ідентифікаційний код 

Отримувач   
Ідентифікаційний код 

Додаток 3.5. 

Для зарахування 

Загальна сума словами   

   грн.  

 коп. Призначення платежу   

    Пред’явлений*   
серія   №    
(назва документа: паспорта або документ, що його замінює) 

виданий   
(ким виданий) 

дата народження     
(адреса особи) 
Бухгалтер   

Загальна сума словами   

   грн.  

 коп. Призначення платежу   

    Пред’явлений*   
серія   №    
(назва документа: паспорта або документ, що його замінює) 

виданий   
(ким виданий) 

дата народження     
(адреса особи) 

Підпис клієнта   Готівку прийняв касир   
Бухгалтер   

Підпис клієнта   Готівку прийняв касир   
 

 

“  ”  200   р. Квитанція №  
Для зарахування 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

Банк отримувача   

Ідентифікаційний код 

Отримувач   

Ідентифікаційний код 
Загальна сума словами   

  грн. 

 коп. Призначення платежу  

   

Бухгалтер   

М. П. Готівку прийняв касир   
 

“  ”  200   р. Ордер № 

 
 

“  ”  200   р. Квитанція №  
Для зарахування 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

Банк отримувача   

Ідентифікаційний код 

Отримувач   

Ідентифікаційний код 
Загальна сума словами   

  грн. 

 коп. Призначення платежу  

   
Бухгалтер   

М. П. Готівку прийняв касир 
 

“  ”  200   р. Ордер № 

 
 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

Банк отримувача   

Ідентифікаційний код Код 
банку 
 

Отримувач   

Ідентифікаційний код 

 
 

КРЕДИТ 

 
 

прізвище, ім’я, по батькові уповноваженої особи, яка вносить готівку) 

Банк отримувача   

Ідентифікаційний код Код 

банку 
 

Отримувач   

Ідентифікаційний код 

 

 
КРЕДИТ 
  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 
 

  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 

 

  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 

 

  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 

 

  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 

 

  

  

  

Номери рахунків Сума цифрами 

 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

рахунок 

 

Загальна сума цифрами 

 

Від кого   
(найменування юридичної особи; 

 

рахунок 

 

Загальна сума цифрами 

 



 

Призначення платежу   Призначення платежу   

Бухгалтер   Касир   Бухгалтер   Касир   

(підпис) (підпис)  
від суми. 

(підпис) (підпис) 



 

ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 1 с.-г. Додаток 3.6 
III. З кредиту рахунка 31 "Рахунки в банках" в дебет рахунків 

 

 
N 

рядка 

 
Дата виписки 

банку 

N 301 

Каса в 

національ- 

ній валюті 

N 313 

Інші рахунки в 

банку в 

національ- 
ній валюті 

N 331 

Грошові 

документи в 

національній 

валюті 

N 631 

Розрахунки з 

вітчизняними 

поста- 
чальниками 

N 64 

Розрахунки за 

податками й 

платежами 

N 65 

Розрахун- ки 

за страху- 

ванням 

N 685 

Розрахун- ки з 

іншими 

кредиторами 

   
 

Усього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9    

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            

 Усього           

 Відмітка           



 

Сальдо на початок місяця  грн. 

IV. ВІДОМІСТЬ N 1.2 с.-г. в дебет рахунка 31 "Рахунки в банку" з кредиту рахунків 

 
 

N 

рядка 

 
Дата 

виписки 

банку 

 

N 301 

Каса в 

національ- 

ній валюті 

N 313 

Інші 

рахунки в 

банку в 
національній 

валюті 

N 333 

Грошові 

кошти в 

дорозі в 
національній 

валюті 

 

N 361 

Розрахунки з 

вітчизняними 

покупцями 

 

N 377 

Розрахунки з 

іншими 

дебіторами 

N 48 

Цільове 

фінансування і 

цільові 

надходження 

 

N 65 

Розрахунки за 

страху- 

ванням 

   

 
Усього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1            

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

 Усього           

 Відмітка           

Сальдо на кінець місяця  грн. 
 
 

29 



 

ТЕМА 4. ОБЛІК РОЗРАХУНКІВ ТА ЗОБОВ’ЯЗАНЬ 

(робота на посаді бухгалтера з обліку розрахунків і зобов’язань) 

 
Мета: Закріплення теоретичних знань та набуття практичних навичок з обліку 

розрахунків з постачальниками і підрядниками та підзвітними особами. 

 

Журнал реєстрації бухгалтерських операцій 

Номер 

документу 
Дата Зміст операції 

Кореспонденція 
Сума 

Дебет Кредит 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



 

 
Постачальник 

Додаток 4.1. 
П
_ 

остачальник   

ЄДРПОУ  

Р/р     

в  МФО    

ІПН Свідоцтво    

Адреса    
 тел  

ЄДРПОУ _ 

Р/р   _ 

в  МФО    

ІПН  Свідоцтво  _ 

Адреса       
 тел _ 

Одержувач   

Платник   
Одержувач   

Платник   

Замовлення   Замовлення   
Умова Умова продажу   

продажу   

Рахунок-фактура №   від " "

 20  р. 
Сума 

Рахунок-фактура №   

від " " 20  р. 

 

 

Сума 

 
№ Найменування 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Од. 

вим. 

 
Кількість 

Ціна без 

ПДВ 

без 

ПДВ 

 

№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
Всього на суму 

 

Найменування 
Од. 

вим. 

 

Кількість 
Ціна без 

ПДВ 

без 

ПДВ 

Всього на суму 

 грн. коп. 

в т.р. ПДВ 

 

 

Виписав (ла)  



 

 грн.

 коп. 

в т.р. ПДВ 
 

 

Виписав (ла)  
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Постачальник  Постачальник    
 ЄДРПОУ  ЄДРПОУ _ 
 Р/р  Р/р _ 
 в МФО  в МФО  
 ІПН Свідоцтво  ІПН  Свідоцтво _ 
 Адреса  Адреса  
  тел   тел _ 

Одержувач   Одержувач    

Платник   Платник    

Замовлення   Замовлення    

Умова Умова продажу    

продажу    

Рахунок-фактура №  
Рахунок-фактура №   

від " " 20  р. 
 від " " 20 р.  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Всього на суму  грн. коп. 

 грн. коп. 
в т.р. ПДВ 

в т.р. ПДВ 

Виписав (ла)  

Виписав (ла)  

   
 

Найменування 

 

Од. 

вим. 

 
 

Кількість 

 

Ціна без 

ПДВ 

Сума 

без 

ПДВ 
 
 

№ 

 
 

Найменування 

 

Од. 

вим. 

 
 

Кількість 

 

Ціна без 

ПДВ 

Сума 

без 

ПДВ 

 
№ 

1      

1      2      

2      3      

3      4      

4      5      

5      6      

6      7      

7      8      

8      9      

9      10      

10      11      

11      12      

12      13      

13      14      

14      15      

15      16      

16      17      

17     Всь ого на суму 
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Місце складання   

 

Відвантажив(ла):   

Отримав(ла):  

 

 
Місце складання   

 

Відвантажив(ла):   

Отримав(ла):  

N Найменування товару 
Одиниця 

виміру 
Кількість Ціна Сума 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього з ПДВ (прописом)   Разом  

  ПДВ 20%  

  Всього з ПДВ  

 

N Найменування товару 
Одиниця 

виміру 
Кількість Ціна Сума 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього з ПДВ (прописом)   Разом  

 ПДВ 20%  

   Всього з ПДВ  

 

Постачальник   НАКЛАДНА 

Адреса     

Р/рахунок   №  

в     

 МФО  від « » р. 

ЄДРПОУ     

Тел./ф.   

 
Одержувач   

назва, адреса, банківські реквізити 

Платник   

назва, адреса, банківські реквізити 

Підстава   

№ договору, наряду тощо 

Через кого   

ініціали, прізвище, № та дата видачі довіреності 

 

 

Постачальник   
Додаток 4.2. 
НАКЛАДНА 

Адреса     

Р/рахунок   №  

в     

 МФО  від « » р. 

ЄДРПОУ     

Тел./ф.   

 
Одержувач   

назва, адреса, банківські реквізити 

Платник   

назва, адреса, банківські реквізити 

Підстава   

№ договору, наряду тощо 

Через кого   

ініціали, прізвище, № та дата видачі довіреності 
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Місце складання   

 

Відвантажив(ла):   

Отримав(ла):  

Місце складання   

 

Відвантажив(ла):   

Отримав(ла):  

Постачальник   НАКЛАДНА 

Адреса     

Р/рахунок   №  

в     

 МФО  від « » р. 

ЄДРПОУ     

Тел./ф.   

 

Постачальник   НАКЛАДНА 

Адреса     

Р/рахунок   №  

в     

 МФО  від « » р. 

ЄДРПОУ     

Тел./ф.   

 Одержувач   

назва, адреса, банківські реквізити 

Платник   

назва, адреса, банківські реквізити 

Підстава   

№ договору, наряду тощо 

Через кого   

ініціали, прізвище, № та дата видачі довіреності 

 

Одержувач   

назва, адреса, банківські реквізити 

Платник   

назва, адреса, банківські реквізити 

Підстава   

№ договору, наряду тощо 

Через кого   

ініціали, прізвище, № та дата видачі довіреності 

 
N Найменування товару 

Одиниця 

виміру 
Кількість Ціна Сума 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього з ПДВ (прописом)   Разом  

  ПДВ 20%  

  Всього з ПДВ  

 

N Найменування товару 
Одиниця 

виміру 
Кількість Ціна Сума 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Всього з ПДВ (прописом)   Разом  

  ПДВ 20%  

  Всього з ПДВ  

 



 

Постачальник (продавець) 

(найменування; прізвище, ім’я, по батькові — для фізичної особи — підприємця) 

(індивідуальний податковий номер) (номер філії2) (податковий номер платника 

податку3 або серія 

Додаток 4.3. 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 31 грудня 2015 року № 1307 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 17 вересня 2018 року № 763) 

 
 

 

 

Розділ А 

I Загальна сума коштів, що підлягають сплаті, з урахуванням податку на додану вартість  

II Загальна сума податку на додану вартість, у тому числі:  

III загальна сума податку на додану вартість за основною ставкою  

IV загальна сума податку на додану вартість за ставкою 7%  

V Усього обсяги постачання за основною ставкою (код ставки 20)  

VI Усього обсяги постачання за ставкою 7% (код ставки 7)  

VII Усього обсяги постачання при експорті товарів за ставкою 0% (код ставки 901)  

VIII Усього обсяги постачання на митній території України за ставкою 0% (код ставки 902)  

XI Усього обсяги операцій, звільнених від оподаткування (код ставки 903)  

X Дані щодо зворотної (заставної) тари  
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Зведена податкова накладна  

Складена на операції, звільнені від оподаткування  

Не підлягає наданню отримувачу (покупцю) з причини 
(зазначається відповідний тип причини) 

 

  

 

            

 

    

 

ПОДАТКОВА НАКЛАДНА    

(дата складання)   (порядковий номер) 

 

            

 

    

 

          

 

Отримувач (покупець) 

  

(найменування; прізвище, ім’я, по батькові — для фізичної особи — підприємця) 

           

(індивідуальний податковий номер) (номер філії2) (податковий номер платника 

податку3 або серія (за наявності) та номер 
паспорта4) 

 



 

Розділ Б 

 

№ 

з/п 

 

Опис 

(номенклатура) 

товарів/послуг 

продавця 

Код 
Одиниця виміру 

товару/послуги 
 
Кількість 

(об’єм, 

обсяг) 

Ціна постачання 

одиниці 

товару/послуги без 

урахування 

податку на додану 
вартість 

 

Код 

ставки 

 

Код 

пільги6 

Обсяги постачання 

(база 

оподаткування) 

без урахування 

податку на додану 

вартість 

 

Сума 

податку 

на додану 

вартість 

 
Код виду діяльності 

сільськогосподарського 

товаровиробника 
товару 

згідно 

з УКТ ЗЕД 

ознаки 

імпортованого 

товару5 

послуги 

згідно 

з ДКПП 

умовне 

позначення 

(українське) 

 
код 

 2 3.1 3.2 3.3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1              

2              

3              

 

Суми податку на додану вартість, нараховані (сплачені) у зв’язку з постачанням товарів/послуг, зазначених у цій накладній, визначені правильно, відповідають сумі 

податкових зобов’язань продавця. 

 
Посадова (уповноважена) особа/фізична 
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Додаток 4.4. 
 
 

(назва підприємства) 

 

Ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ 
 

Найменування постачальника 

(підрядника)   
 

 

РЕЄСТР N 3.3 с.-г. 

операцій по розрахунках з постачальниками і підрядниками 
 

 
Документ З кредиту субрахунків 631 або 632 в 

дебет рахунків: 
Відмітка про оплату чи сторно по 

невідфактурованих поставках 

постачальника 

(підрядника) 

одержувача 

(замовника) 

Вартість по 

рахунку-фактурі 
(без ПДВ) 

ПДВ 

(сума, 

грн.) 

Всього по 

рахунку- 

фактурі 

Документ сума 

к
о
р
ес

п
о
н

д
у
- 

ю
ч

и
й

 р
ах

у
н

о
к
 

дата N дата N сума, 

грн. 

кореспон- 

дуючий 
рахунок 

дата N  
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Документ 
З кредиту субрахунків 631 або 632 в 

дебет рахунків: 

Відмітка про оплату чи сторно 
по невідфактурованих 

поставках 

постачальника 

(підрядника) 

одержувача 

(замовника) 

Вартість по 

рахунку-фактурі 

(без ПДВ) 

ПДВ 
(сума, 

грн.) 

Всього по 

рахунку- 

фактурі 

Документ сума коресп 

онду- 

ючий 

рахуно к 

дата N дата N сум, 

грн. 

кореспон- 

дуючий 
рахунок 

дата N   
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Документ 
З кредиту субрахунків 631 або 632 в 

дебет рахунків: 

Відмітка про оплату чи сторно 
по невідфактурованих 

поставках 

 
постачальника 

(підрядника) 

 
одержувача 

(замовника) 

 

Вартість по 

рахунку-фактурі 

(без ПДВ) 

 

 
ПДВ 
(сума, 

грн.) 

 
 

Всього по 

рахунку- 

фактурі 

 
 

Документ 

 
 

сума 

коресп 

онду- 

ючий 

рахуно к 

дата N дата N сум, 

грн. 

кореспон- 

дуючий 
рахунок 

дата N   

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



40  

 
(назва підприємства) 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Міністерства аграрної політики України від 4 червня 2009 р. N 390 

ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 3 В с.-г. 

та відомість аналітичного обліку по рахунку 63 "Розрахунки з постачальниками і підрядниками" 

Додаток 4.5. 

Ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ 

за  20 р. 

 

N 

зап 

ису 

Найменування постачальника 

(підрядника) 

Реєстра- 

ційний N 

документа, N 

платіжного 

документа 

N і дата 

прибут- 

кового 

докумен 

ту 

Залишок на початок 
місяця (кварталу, року) 

З кредиту рахунку 63 в дебет рахунків: *) 15, 20, 21, 22, 23, 24, 28; 

 

 
дебет 

 

 
кредит 

20 "Вироб- 

ничі запаси" 

21 

"Поточні 

біологічні 

активи" 

22 

"Малоцін 

ні та 

швидко- 

зношувані 
предмети" 

28 

"Товари" 
   

А Б В Г 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
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 Разом 

по 

кредит у 

Дата 

виник- 

нення 

заборго- 

ваності 

Сума акцепту 

по рахунку 

або вартість 

невідфакту- 

рованих 

поставок 

Відмітки про оплату і списання по рахунках обліку грошових коштів Залишок на кінець 
місяця (кварталу, року) дата дебет кредит з інших рахунків разом по дебету 

 64 "Розра- хунки 

за подат- ками й 

плате- 
жами 

кореспон- дуючі 

рахунки 

сума Усього в т. ч. за непри- 

бувший вантаж 
 

дебет 

 
кредит 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



Залишок унесений в сумі  грн. коп. за №  від  20 року 
Перевитрата видана 

« » 20 року 

строк повернення: 

Підпис   

Перелік документів наведено на звороті. 

Підпис особи, яка склала розрахунок   

З розрахунком ознайомлений: 

підпис   
дата   

(прізвище, ім'я, по батькові) 

42 

 

Звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт 

№  від  20   року 

Додаток 4.6. 

Зворотний бік 

 

Найменування 

податкового агента Код за 

ЄДРПОУ 

       
 

Відділ Посада 

 

Цех Професія 

 
 

         

 
Призначення авансу 

 
(словами) 

Керівник   

(підпис) 

« » 20 року 

 грн 

«  » 20 року 

Бухгалтер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підпис підзвітної особи   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 20  року 

 
 

 

 

Звіт затверджено в сумі 

 

   

Р
О

ЗП
И

С
К

А
. П

р
и

й
н

ят
и

й
 н

а 
п

ер
ев

ір
ку

 в
ід

  
 

ав
ан

со
ви

й
 з

ві
т 

 
2

0
 

р
о

ку
. Н

а 

су
м

у 
гр

н
, к

о
п

. Д
о

ку
м

ен
ті

в 
 

П
ід

п
и

с 

№ з/п 
Дата 

докум 

ента 

 
Кому, за що і на підставі якого документа заплачено 

Сума (грн. коп.) 
Дебет 

рахун 

ка 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  
 

Усього 

  

 

 

 
Залишок 

попереднього 
авансу 

 

Сума (грн. 

коп.) 

 

Перевитрата  

Одержано  

(від кого, № 

та дата) 

1.  

2.  

3.  

Усього 

отримано 

Витрачено 

Залишок  

 

 

 

Перевитрата  

 

 

  

Дебет 

 

Кредит 

Сума 

(грн, 
коп.) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



Залишок унесений в сумі  грн. коп. за №  від  20 року 
Перевитрата видана 

« » 20 року 

строк повернення: 

Підпис   

Перелік документів наведено на звороті. 

Підпис особи, яка склала розрахунок   

З розрахунком ознайомлений: 

підпис   
дата   

(прізвище, ім'я, по батькові) 
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Звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт 

№  від  20   року 
 

Найменування 

податкового агента Код за 

ЄДРПОУ 

       
 

Відділ Посада 

 

Цех Професія 

 
 

         

 
Призначення авансу 

 
(словами) 

Керівник   

(підпис) 
« » 20 року 

 грн 

«  » 20 року 

Бухгалтер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зворотний бік 

 
  20  року 

Підпис підзвітної особи   

 
 

 

Звіт затверджено в сумі 

 

   

Р
О

ЗП
И

С
К

А
. П

р
и

й
н

ят
и

й
 н

а 
п

ер
ев

ір
ку

 в
ід

  
 

ав
ан

со
ви

й
 з

ві
т 

 
2

0
 

р
о

ку
. Н

а 

су
м

у 
гр

н
, к

о
п

. Д
о

ку
м

ен
ті

в 
 

П
ід

п
и

с 

№ з/п 
Дата 

докум 

ента 

 
Кому, за що і на підставі якого документа заплачено 

Сума (грн. коп.) 
Дебет 

рахун 

ка 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  
 

Усього 

  

 

 

 
Залишок 

попереднього 
авансу 

 

Сума (грн. 

коп.) 

 

Перевитрата  

Одержано  

(від кого, № 

та дата) 

1.  

2.  

3.  

Усього 

отримано 

Витрачено 

Залишок  

 

 

 

Перевитрата  

 

 

  

Дебет 

 

Кредит 

Сума 

(грн, 
коп.) 
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(назва підприємства) 

Додаток 4.7. 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Міністерства аграрної політики України 

від 4 червня 2009 р. N 390 
 

Ідентифікаційний код за 

ЄДРПОУ 
 

 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 3А с.-г. 

та відомість аналітичного обліку по субрахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами" 
за  20 р. 
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N
 з

ап
и

су
 

 

 

 
 

Прізвище, ім'я, по батькові 

підзвітної особи 

П
о

р
я
д

к
о

в
и

й
 N

 з
ап

и
су

 з
а 

м
и

н
у

л
и

й
 м

іс
я
ц

ь
 

Залишок на початок місяця У дебет субрахунку 372 з кредиту рахунків 30, 31 
Відшкодовані, утримані, невикористані 

суми авансу 

 Д
ат

а 
в
и

н
и

к
н

ен
н

я
 

за
б
о
р
го

в
ан

о
ст

і 

 

 

 
дебет 

 

 

 
кредит 

 

видано під звіт 

видано у відшкодування 
перевитрати 

 
дата та N 

видат- 

кового 

касового 

ордера 

з кредиту субрахунку 372 у 

дебет рахунків 

дата та N 

видат- 

кового 

касового 

ордера 

з кредиту 

рахунків 
 
 

дата 

з кредиту 

рахунків 

 
3
0
 

"К
ас

а"
 

66 

"Розра- 

хунки по 

оплаті 

праці" 

 

30 

"Каса" 

  30 

"Каса" 

 

А Б В 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
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Вкладний аркуш до журналу-ордеру N 3 А с.-г. 

 

 

N запису 

Використано з підзвітних сум 
Суми, видані 

понад норм, 

передбачених 

законодавством 

 

Курсова 

різниця 

Залишок на кінець 

місяця дата 

представ- 

лення 

по представленому 

звіту 

З кредиту субрахунку 372 в дебет рахунків: 11, 12, 15, 

20, 21, 22, 23, 28, 30, 33, 63, 91, 93, інші 

N авансо- 

вого звіту 
сума N 20 N 23 N 91 N 92 

N' 

94 

   
Разом дебет кредит 

А 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
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ЖУРНАЛ-ОРДЕР № 3 Г с.-г. 

Додаток 4.8. 

по рахунках: 17 «Відстрочені податкові активи»; 52 «Довгострокові зобов’язання за облігаціями»; 53 «Довгострокові зобов’язання з оренди»; 54 «Відстрочені податкові 

зобов’язання»; 55 «Інші довгострокові зобов’язання»; 61 «Поточна заборгованість за довгостроковими зобов’язаннями»; 64 «Розрахунки за податками і 

платежами»; 65 «Розрахунки за страхуванням»; 654 «За індивідуальним страхуванням»; 655 «За страхуванням майна»; 67 «Розрахунки з учасниками»; 68 «Розрахунки за 

іншими операціями»; 69 «Доходи майбутніх періодів» 

З кредиту рахунку 17, 52, 53, 54, 55, 61, 64, 65, 67, 68, 69 в дебет рахунків 

№
 

за
п

и
с 

у
 

 
Дебет рахунків 

Кредит рахунків  
Усього 

№17 №52 №53 №54 №55 №61 №64 №65 №67 №68 №69 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 15 “Капітальні інвестиції”             

2 17 “Відстрочені податкові активи”             

3 20 “Виробничі запаси”             

4 22 “МШП”             

5 23 “Виробництво”             

6              

8 28 “Товари”             

9 30 “Каса”             

10 31 “Рахунки в банках”             

11              

12 
44 “нерозподілені прибутки (непокриті 
збитки)” 

            

13 50 “Довгострокові позики”             

14 54 “Відстрочені податкові зобов’язання”             

15 64 “Розрахунки за податками і платежами”             

16              

17 91 ”Загальновиробничі витрати”             

18              

19 92 ”Адміністративні витрати”             

20 93 “Витрати на збут”             

21 94 “Інші витрати операційної діяльності”             
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ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 3 Б с.-г. Додаток 4.9. 
 
по рахунках: 

18 "Довгострокова дебіторська заборгованість та інші необоротні активи"; 34 

"Короткострокові векселі одержані"; 

37 "Розрахунки з різними дебіторами" (окрім субрахунку 372 "Розрахунки з підзвітними особами"; 38 

"Резерв сумнівних боргів"; 

51 "Довгострокові векселі видані"; 62 

"Короткострокові векселі видані" 

за  20 р. 
З кредиту рахунку 18, 34, 37, 38, 51, 62 в дебет рахунків 

N 

запи 

су 

 
Дебет рахунків 

Кредит рахунків  
Усього N 18 N 34 N 37 N 38 N 51 N 62     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 15 "Капітальні інвестиції"            

2. 20 "Виробничі запаси"            

3. 
22 "Малоцінні та 

швидкозношувані предмети" 

           

4. 23 "Виробництво"            

5.             

6.             

7.             

8. 28 "Товари"            

9. 30 "Каса"            

10. 31 "Рахунки в банках"            

11.             

 

12. 

63 "Розрахунки з 

постачальниками та 

підрядниками" 

           

13. 
64 "Розрахунки за податками і 

платежами" 

           

14. 
68 "Розрахунки за іншими 

операціями" 

           

15.             

16. 
91 "Загальновиробничі 

витрати" 

           

17.             

18. 92 "Адміністративні витрати"            

19. 93 "Витрати на збут"            

20. 
94 "Інші витрати операційної 

діяльності" 

           

21.             

22.             

23.             

24. Усього            

25. Відмітка            

 

Журнал-ордер закінчено " "  20  р. 

У Головній книзі суми оборотів відображені " "  20  р. 
 

Виконавець  

Головний бухгалтер  

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 

 
(назва підприємства) 
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ТЕМА 5. ОБЛІК НЕОБОРОТНИХ АКТИВІВ 
(Робота на посаді бухгалтера з обліку необоротних активів) 

Мета: Закріплення теоретичних знань та набуття практичних навичок з обліку основних 

засобів. 

 

Журнал реєстрації бухгалтерських операцій 

Номер 

документу 
Дата Зміст операції 

Кореспонденція 
Сума 

Дебет Кредит 
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Додаток 5.1. 

 Сільгоспоблік, форма № ОЗСГ-1 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 
 наказом Мінагрополітики України 
 

 

підприємство, організація від 27.09.07 р. № 701 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ «ЗАТВЕРДЖУЮ» 

Структурний підрозділ      
підпис керівника 

 «_  »  20 р. 
 

 

АКТ №  ПРИЙМАННЯ-ПЕРЕДАЧІ 

(ВНУТРІШНЬОГО ПЕРЕМІЩЕННЯ) 
ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ 

Дата 
складання 

МВО, яка відповідає за зберігання 

основних засобів 

  

 
 

Здавач 
Одер- 

жувач 

Код 

синтетичного 

обліку 

 

Первісна 

 

Номер 

 

Код синтетичного обліку 
 
 

Поправо 

чний 

коефіціє 

нт 

 
цех, відділ, 

дільниця, лінія 

 
 

дебет 

 
 

кредит 

 
вартість, 

грн. 

 
інвен- 

тарний 

 
заводсь- 

кий 

 
пас- 

порта 

для 

віднесення 

амортиза- 

ційних 

відрахувань 

норма 

амортиза- 

ційних 

відрахувань, 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

 
На підставі наказу, розпорядження   

від « »  _ 20 р. №  проведено огляд   
найменування об’єкта 

що приймається (передається) в експлуатацію від « »  _ 20 р. 

В момент приймання (передачі) об’єкт знаходиться в   
місце знаходження об’єкта 

 

Устаткування Сума амортизації з моменту 

експлуатації об’єкта, грн. 

Рік випуску 

(побудови) 

Дата введення в 

експлуатацію (місяць, рік) вид код 

12 13 14 15 16 
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Коротка характеристика об’єкта   
 

Об’єкт технічним умовам відповідає (не відповідає)   
 

вказати, що саме не відповідає 

добірка не потрібна (потрібна)   
вказати, що саме потрібно 

Підсумки іспитів об’єкта   
 

Висновок комісії   
 

 

 

 

Додаток. Перелік технічної документації:   
 

 

 

 

 

 
 

Голова комісії    
посада 

   
підпис 

   
прізвище, ім’я, по батькові 

Члени комісії    
посада 

   
підпис 

   
прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 

 
 

підпис 

 
 

прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 

 
 

підпис 

 
 

прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 

 

 

Об’єкт основних засобів прийняв 
 

 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 

здав 
 

 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 
 

Відмітка бухгалтерії про відкриття картки або переміщення об’єкта   
 

«_  »  20 р. 

 

Головний бухгалтер (бухгалтер)   
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Додаток 5.2. 
 

 Сільгоспоблік, форма № ОЗСГ-3 
 

 

підприємство, організація ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказом Мінагрополітики України 

 

від 27.09.07 р. № 701  

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ 
«ЗАТВЕРДЖУЮ» 

  
 

підпис керівника 
 « »  20  р. 

 

Рік Місяць Число Структурний підрозділ АКТ №   
НА СПИСАННЯ ОСНОВНИХ ЗАСОБІВ 

    

Код синтетичного обліку Сума, грн. Номер 

дебет кредит 
первісної 

вартості 
амортизації 

ліквідаційної 

вартості 
заводський 

інвентарн 

ий 

1 2 3 4 5 6 7 
       

       

       

       

 

Комісія в складі голови   
посада, прізвище, ім’я, по батькові 

і членів комісії   
посада, прізвище, ім’я, по батькові 

 
 

посада, прізвище, ім’я, по батькові 

призначена наказом/розпорядженням від « »  20  р. №  , 

зробила огляд   
найменування об’єкта 

В результаті огляду комісія встановила: 

1. Надійшов на підприємство « »  20 р. 

2. Кількість ремонтів  на суму  грн.  коп. 

3. Маса об’єкта за паспортом   

4. Наявність дорогоцінних металів   

5. Технічний стан та причина списання   

Код 

 

 
Устаткування 

Рік випуску (побудови) 
Дата введення в 

експлуатацію, місяць, рік вид код 

8 9 10 11 
    

Висновок комісії:   
 

 

Додаток. Перелік документів, що додаються   
 

 
Голова комісії    

посада 
   

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 

Члени комісії    
посада 

   
підпис 

 
 

прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 

  
 

посада 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім’я, по батькові 
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Розрахунок результатів списання об’єкта 

 

Витрати на списання Надійшло від списання 

найменування 

документа 

статті 

витрат 

 
сума, грн. 

найменування 

документа 

 
вид 

цінностей 

номенклатурний 

номер 

 
кількість 

сума, 

грн. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

Результати списання   

У картці  вибуття основних засобів відмічено. 

Головний бухгалтер (бухгалтер)   « »  20  р. 
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ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 13.09.2016 № 818 
 

(найменування юридичної особи) Додаток 5.3. 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ 
 

Інвентарна картка №  обліку об’єкта основних засобів 
 
 

 

 
Коротка індивідуальна характеристика об’єкта: 

(повна назва об’єкта і його призначення) 

 

Інвентарний 
(номенклатурний) номер 

Синтетичний рахунок, 
субрахунок 

Рік випуску 
(побудови) 

Паспорт, модель, 
тип, марка 

Заводський 
номер 

Місцезнаходження 
об’єкта 

Матеріально відповідальна особа 

       

 
Дата, номер акта введення 

в експлуатацію 
Дата, номер акта 

приймання-передачі* 
Первісна вартість Ліквідаційна 

вартість 
Вартість, яка 
амортизується 

Строк корисного 
використання 

Знос** Примітка 

        

 

Ознаки, що характеризують об’єкт Пристосування і приладдя, що належать до об’єкта основних засобів Дорогоцінні метали 

назва назва назва назва назва вид маса 
        

 

Зміни у вартості об’єкта: 
 

№ 
з/п 

Дата відображення 
господарської операції 

Зміст операції Первісна (переоцінена) 
вартість 

Ліквідаційна 
вартість 

Вартість, яка 
амортизується 

Знос Строк корисного 
використання 

        

        

        

... 
 

* Заповнюється у разі безоплатного отримання об’єкта основних засобів. 

** Заповнюється у разі безоплатного отримання об’єкта основних засобів від суб’єктів державного сектору. 
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Зворотний бік 
Зміни в характеристиці об’єкта після проведення робіт з реконструкції (реставрації), модернізації, добудови, дообладнання та часткової ліквідації тощо. 

 
 

Інформація про знос: 

Дата введення в експлуатацію об’єкта   

Дата введення в експлуатацію об’єкта   

... 

 
Дата виведення з експлуатації об’єкта   

Дата виведення з експлуатації об’єкта   

 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

            

            

            

            

            

… 

Інформація про рух об’єкта: 
Внутрішнє переміщення 

№ 
з/п 

дата назва, номер документа місцезнаходження об’єкта після переміщення матеріально відповідальна особа 

     

     

     

 
Дата Назва, номер документа Причина вибуття 

   

 

Картку заповнив     
(підпис) (посада, ініціали та прізвище) 

« »  20  р. 

 

Відмітка про відкриття нової інвентарної картки обліку об’єкта основних засобів №   
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ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства фінансів України 13.09.2016 № 818 
 

(найменування юридичної особи) 
 

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ  
 

Інвентарна картка №  обліку об’єкта основних засобів 
 
 

 

 
Коротка індивідуальна характеристика об’єкта: 

(повна назва об’єкта і його призначення) 

 

Інвентарний 
(номенклатурний) номер 

Синтетичний рахунок, 
субрахунок 

Рік випуску 
(побудови) 

Паспорт, модель, 
тип, марка 

Заводський 
номер 

Місцезнаходження 
об’єкта 

Матеріально відповідальна особа 

       

 
Дата, номер акта введення 

в експлуатацію 
Дата, номер акта 

приймання-передачі* 
Первісна вартість Ліквідаційна 

вартість 
Вартість, яка 
амортизується 

Строк корисного 
використання 

Знос** Примітка 

        

 

Ознаки, що характеризують об’єкт Пристосування і приладдя, що належать до об’єкта основних засобів Дорогоцінні метали 

назва назва назва назва назва вид маса 
        

 

Зміни у вартості об’єкта: 
 

№ 
з/п 

Дата відображення 
господарської операції 

Зміст операції Первісна (переоцінена) 
вартість 

Ліквідаційна 
вартість 

Вартість, яка 
амортизується 

Знос Строк корисного 
використання 

        

        

        

... 
 

* Заповнюється у разі безоплатного отримання об’єкта основних засобів. 

** Заповнюється у разі безоплатного отримання об’єкта основних засобів від суб’єктів державного сектору. 
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Зворотний бік 
Зміни в характеристиці об’єкта після проведення робіт з реконструкції (реставрації), модернізації, добудови, дообладнання та часткової ліквідації тощо. 

 
 

Інформація про знос: 

Дата введення в експлуатацію об’єкта   

Дата введення в експлуатацію об’єкта   

... 

 
Дата виведення з експлуатації об’єкта   

Дата виведення з експлуатації об’єкта   

 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

№ 

з/п 

Період, за який 

нарахована 

амортизація 

Кількість місяців 

корисного 

використання 
(експлуатації) 

Сума 
амортизації 

            

            

            

            

            

… 

Інформація про рух об’єкта: 
Внутрішнє переміщення 

№ 
з/п 

дата назва, номер документа місцезнаходження об’єкта після переміщення матеріально відповідальна особа 

     

     

     

 
Дата Назва, номер документа Причина вибуття 

   

 

Картку заповнив     
(підпис) (посада, ініціали та прізвище) 

« »  20  р. 

 

Відмітка про відкриття нової інвентарної картки обліку об’єкта основних засобів №   
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Додаток 5.4. 

Розрахунок нарахування амортизації основних засобів та інших необоротних активів за 

прямолінійним методом 

на початок  року 
 

 

 
 

Інвентарний 

номер 

 

 
Кваліфікаційна група, вид 

та об’єкт основних 

засобів 

 Д
а
т

а
 

о
п

р
и

б
ут

к
ув

а
н

н
я

 

 П
ер

в
іс

н
а

 в
а

р
т

іс
т

ь
 

о
б
’

єк
т

у,
 г

р
н

. 

  Л
ік

в
ід

а
ц

ій
н

а
 

в
а

р
т

іс
т

ь
, 
гр

н
. 

П
ер

в
іс

н
а

 в
а

р
т

іс
т

ь
 

за
 м

ін
ус

о
м

 

л
ік

ві
д
а
ц

ій
н

о
ї 

в
а

р
т

о
ст

і,
 г

р
н

. 

Т
ер

м
ін

 к
о

р
и

сн
о

го
 

ви
к
о
р

и
ст

а
н

н
я

, 
р
о

к
ів

 Сума зносу 

(амортизація), грн. 

 

 
Розподіл амортизації за 

об’єктами обліку (назва 

субрахунків та 

аналітичних рахунків) 

 К
о
р
ес

п
о
н

д
ую

ч
и

й
 

р
а

х
ун

о
к

, 
д
еб

ет
 

 
річна 

 
місячна 
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Додаток 5.5. 

Нарахування амортизації різними методами відповідно до Податкового кодексу 

України: 
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 _ 
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(назва підприємства) 

 
Ідентифікаційний код 

за ЄДРПОУ 

Додаток 5.6. 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Міністерства аграрної політики України 

від 4 червня 2009 р. N 390 

 

ВІДОМІСТЬ N 4.8 с.-г. аналітичного обліку капітальних інвестицій 
за  20 р. 

 

 
N 

за- 

пи- 

су 

 

 
Найменування 

аналітичного рахунку 

 
Сальдо на 

початок 

місяця 

(дебет) 

У дебет рахунка 15 з кредиту рахунків  

 
Разом по 

дебету 

 

 
Оборот по 

кредиту 

 

Сальдо на 

кінець місяця 
(дебет) 

 

Разом з початку 

року (дебет) 

N 66 

"Розра- 
хунки за 

виплатами 
праців- 
никам" 

N 65 

"Розра- 

хунки за 

страху- 

ванням" 

 
N 203 

"Паливо" 

N 205 

"Буді- 

вельні 

мате- 

ріали" 

 
N 23 

"Вироб- 

ництво" 

 
 

N _ 

 
 

N _ 

 Капітальне 
будівництво (151) 

            

              

              

              

              

              

 Разом за субрахунком 
151 

            

 Придбання 

(виготовлення) 
основних засобів (152) 

            

              

              

              

              

 Разом за субрахунком 
152 

            

 Придбання 

(виготовлення) інших 

необоротних 

матеріальних активів 

(153) 

            

              

              

 Разом за субрахунком 

153 
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 Придбання (створення) 

нематеріальних 
активів (154) 

            

              

              

 Разом за субрахунком 
154 

            

 Формування 

(вирощування) 

біологічних активів 

(155) 

            

              

              

              

              

 Разом за субрахунком 

155 
            

 Інші             

              

              

 Разом за відомістю             

 

Примітки 
 

Відомість закінчено " "  20 р. 
 

 

 
 

Виконавець  

Головний бухгалтер  
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ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Міністерства аграрної політики України 
від 4 червня 2009 р. N 390 

 
 

(назва підприємства) 

Ідентифікаційний 
код за ЄДРПОУ 

Додаток 5.7. 

ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 4-А с.-г. по рахунках: 10 "Основні засоби"; 

11 "Інші необоротні матеріальні активи"; 12 "Нематеріальні активи"; 

13 "Знос (амортизація) необоротних активів"; 16 "Довгострокові біологічні активи"; 19 "Гудвіл" 

за  20 р. 

 
Рахунок N 10 "Основні засоби" 

N за- 

пису 

 

Підстава 

З кредиту рахунку 10 в дебет рахунків 

N N N N N N 
Разом по 
кредиту 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

Рахунок N 11 "Інші необоротні матеріальні активи" 

N за- 

пису 

 

Підстава 

З кредиту рахунку 11 в дебет рахунків 

N N N N N N 
Разом по 
кредиту 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6. Разом        



66  

Рахунок N 12 "Нематеріальні активи" 

N за- 

пису 

 

Підстава 

З кредиту рахунку 12 в дебет рахунків 

N N N N N N 
Разом по 
кредиту 

1.         

2.         

3.         

4. Разом        

 

Рахунок N 13 "Знос (амортизація) необоротних активів" 

N за- 

пи- су 
 

Підстава 

З кредиту рахунку 13 в дебет рахунків 

N N N N N N N N N N N N N 
Разом по 
кредиту 

1                

2                

3                

6                

7                

8 Разом               

Рахунок N 16 "Довгострокові біологічні активи" 

N за- 

пи- су 

 

Підстава 

З кредиту рахунку 16 в дебет рахунків 

N N N N N N N N N N N N N 
Разом по 

кредиту 

1.                

2.                

3.                

11. Разом               

Рахунок N 19 "Гудвіл" 

N за- 

пи- су 

 

Підстава 

З кредиту рахунку 19 в дебет рахунків 

N N N N N N N N N N N N N 
Разом по кре- 

диту 

1.                

2.                

3.                

4. Разом               
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Аналітичні дані по рахунку 13 "Зносу (амортизація) необоротних активів" 

 

N 

п/ п 
Найменування 

субрахунків 

Залишок на початок 
місяця 

Обіг по дебету з кредиту рахунків Обороти по 

кредиту 

Залишок на кінець місяця 

Дебет Кредит N N N N Дебет Кредит 

А Б 1 2 4 6 7 8 9 10 11 

1 
131 "Знос основних 
засобів" 

         

 

2 
132 "Знос інших 

необоротних 
матеріальних активів" 

         

 
3 

133 "Накопичена 

амортизація 

нематеріальних 

активів" 

         

 
 

4 

134 "Накопичена 

амортизація 

довгостроко- вих 

біологічних 
активів" 

         

 

5 

135 "Знос 

інвестиційної 

нерухомості" 

         

 Разом по рахунку 13          

 

Журнал-ордер закінчено " "  20 р. 

 

У Головній книзі суми оборотів відображені " "  20__ р. 

 
Виконавець  

 

Головний бухгалтер 
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ТЕМА 6. СКЛАДСЬКИЙ ОБЛІК ТОВАРНО-МАТЕРІАЛЬНИХ ЦІННОСТЕЙ. ОБЛІК 

ПРОДУКЦІЇ ТА ВИРОБНИЧИХ ЗАПАСІВ 

(Робота на посаді завідувача складом, бухгалтера з обліку товарно-матеріальних 

цінностей) 

Мета: Закріплення теоретичних знань та набуття практичних навичок з складського 

обліку продукції та виробничих запасів, заповнення первинних документів та облікових 

регістрів з обліку виробничих запасів. 

Журнал реєстрації бухгалтерських операцій 

Номер 

документу 
Дата Зміст операції 

Кореспонденція 
Сума 

Дебет Кредит 
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Журнал реєстрації бухгалтерських операцій 

Номер 

документу 
Дата Зміст операції 

Кореспонденція 
Сума 

Дебет Кредит 
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Додаток 6.1. 
 

 

(підприємство, організація) 

Типова форма № М-11 

Затверджена 

наказом Мінстату України від 21.06.96 р. № 

193 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ Код за УКУД 

 

 
 

НАКЛАДНА-ВИМОГА 

на відпуск /внутрішнє переміщення/ матеріалів 
 

Номер 

документа 

Дата 
складання 

Код   
виду операції відправника одержувача 

       

Підстава   
 

Кому   Через кого   
 

 
Кореспондуючий 

рахунок 

Матеріальні 

цінності 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

 

 

 
Ціна 

 

 

 
Сума 

 

 
Інвен- 

тарний 

номер 

 

 
Номер 

пас- 

порта 

 
Порядко- 

вий номер 

запису за 

складською 

картотекою 

 
рахунок, 

субра- 

хунок 

 

код 

аналі- 

тичного 

обліку 

Найме- 

нуван- 

ня, сорт, 

розмір, 

марка 

 

номен- 

клатур- 

ний 

номер 

 

 
код 

 
найме­ 

нуван- 

ня 

Відправ- 

лено 

(належить 

відпустити, 

затребу- 
вано) 

 

прий- 

нято 

(відпу- 

щено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

             

             

 

 
Всього відпущено  найменувань, на суму   

(прописом) 

 крб. 

(прописом) 

 
 

Відпуск дозволив   Головний бухгалтер 

Здав (відпустив)   Прийняв (одержав) 

 

Друкувати із зворотом без заголовочної частини. Підписи 

друкувати на звороті. 



71  

 
 

(підприємство, організація) 

Типова форма № М-11 

Затверджена 

наказом Мінстату України від 21.06.96 р. № 

193 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ Код за УКУД 

 

 
 

НАКЛАДНА-ВИМОГА 

на відпуск /внутрішнє переміщення/ матеріалів 
 

Номер 

документа 

Дата 
складання 

Код   
виду операції відправника одержувача 

       

Підстава   
 

Кому   Через кого   
 

 
Кореспондуючий 

рахунок 

Матеріальні 

цінності 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

 

 

 
Ціна 

 

 

 
Сума 

 

 
Інвен- 

тарний 

номер 

 

 
Номер 

пас- 

порта 

 
Порядко- 

вий номер 

запису за 

складською 

картотекою 

 
рахунок, 

субра- 

хунок 

 

код 

аналі- 

тичного 

обліку 

Найме- 

нуван- 

ня, сорт, 

розмір, 

марка 

 

номен- 

клатур- 

ний 

номер 

 

 
код 

 
найме­ 

нуван- 

ня 

Відправ- 

лено 

(належить 

відпустити, 

затребу- 

вано) 

 

прий- 

нято 

(відпу- 

щено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

 
 

Всього відпущено  найменувань, на суму   

(прописом) 

 крб. 

(прописом) 

 
 

Відпуск дозволив   Головний бухгалтер 

Здав (відпустив)   Прийняв (одержав) 

 

Друкувати із зворотом без заголовочної частини. Підписи 

друкувати на звороті. 
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(підприємство, організація) 

Типова форма № М-11 

Затверджена 

наказом Мінстату України від 21.06.96 р. № 

193 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ Код за УКУД 

 

 
 

НАКЛАДНА-ВИМОГА 

на відпуск /внутрішнє переміщення/ матеріалів 
 

Номер 

документа 

Дата 
складання 

Код   
виду операції відправника одержувача 

       

Підстава   
 

Кому   Через кого   
 

 
Кореспондуючий 

рахунок 

Матеріальні 

цінності 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

 

 

 
Ціна 

 

 

 
Сума 

 

 
Інвен- 

тарний 

номер 

 

 
Номер 

пас- 

порта 

 
Порядко- 

вий номер 

запису за 

складською 

картотекою 

 
рахунок, 

субра- 

хунок 

 

код 

аналі- 

тичного 

обліку 

Найме- 

нуван- 

ня, сорт, 

розмір, 

марка 

 

номен- 

клатур- 

ний 

номер 

 

 
код 

 
найме­ 

нуван- 

ня 

Відправ- 

лено 

(належить 

відпустити, 

затребу- 

вано) 

 

прий- 

нято 

(відпу- 

щено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

             

             

 
 

Всього відпущено  найменувань, на суму   

(прописом) 

 крб. 

(прописом) 

 
 

Відпуск дозволив   Головний бухгалтер 

Здав (відпустив)   Прийняв (одержав) 

 

Друкувати із зворотом без заголовочної частини. Підписи 

друкувати на звороті. 
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Додаток 6.2. 

Сільгосппідприємство   

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ   

Склад    

 

КНИГА СКЛАДСЬКОГО ОБЛІКУ 
за  20 р. 

Назва матеріалу   Номенклатурний номер 
 

Стелаж  Осередок   

Одиниця виміру   Ціна   

 
 

Дата 
Номер 

документа 

Від кого надійшло 

або 
кому видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 
Контроль (підпис і 

дата) 
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Сільгосппідприємство   

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ   

Склад    

 

КНИГА СКЛАДСЬКОГО ОБЛІКУ 
за  20 р. 

Назва матеріалу   Номенклатурний номер   

Стелаж    Осередок    

Одиниця виміру    Ціна    

 
 

Дата 

Номер 

докуме 

нта 

Від кого надійшло або кому 

видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 

Контроль 

(підпис і 

дата) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Назва матеріалу     Номенклатурний номер   

Стелаж   Осередок    

Одиниця виміру   Ціна    

 
 

Дата 

Номер 

докуме 

нта 

Від кого надійшло або кому 

видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 

Контроль 

(підпис і 

дата) 
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Сільгосппідприємство   

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ   

Склад    

 

КНИГА СКЛАДСЬКОГО ОБЛІКУ 
за  20 р. 

Назва матеріалу   Номенклатурний номер   

Стелаж    Осередок    

Одиниця виміру    Ціна    

 
 

Дата 

Номер 

докуме 

нта 

Від кого надійшло або кому 

видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 

Контроль 

(підпис і 

дата) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

Назва матеріалу     Номенклатурний номер   

Стелаж   Осередок    

Одиниця виміру   Ціна    

 
 

Дата 

Номер 

докуме 

нта 

Від кого надійшло або кому 

видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 

Контроль 

(підпис і 

дата) 
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Матеріальний звіт за поточний місяць 

Додаток 6.3. 

 
№ 

п/п 

Шифр 

К
о
р
ес

п
. 

р
ах

у
н

о
к
 

   

Найменування матеріалу    

операції кількість сума кількість сума кількість сума 

 Сальдо на початок        

 Надходження:        

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

 Разом        

 Вибуття:        

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

19         

20         

 Разом        
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 Сальдо на кінець        

 
№ 

п/п 

    

    

кількість сума кількість сума кількість сума кількість сума 

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

19         

20         
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№ 

п/п 

    

    

кількість сума кількість сума кількість сума кількість сума 

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

19         

20         
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№ 

п/п 

   
Разом 

   

кількість сума кількість сума кількість сума кількість сума 

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

         

         

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

17         

18         

19         

20         
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Додаток 6.4. 
ЖУРНАЛ-ОРДЕР N 5 А с.-г. та відомість по рахунках: 20, 22, 25, 26, 27, 28 

за  20 р. 
 

 

Д
еб

ет
 (

в
ід

о
м

іс
ть

) 

 

N рядка 

 

Показники 

Кореспон- 

дуючий 

рахунок 

N складу, шифр субрахунку 

    

А Б В 1 2 3 4 

1 Залишок на початок місяця      

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10 Усього по дебету      

 

К
р

ед
и

т 
(ж

у
р

н
ал

-о
р
д
ер

) 

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29 Усього по кредиту      

30 Залишок на кінець місяця      

31 Для поміток      
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Вкладний аркуш до журналу-ордеру N 5 А с.-г. 
 

 

(прізвище і ініціали матеріально-відповідальної особи) 

      Усього по 

облікових 
цінах 

Витрати по 

придбанню 

 

Усього 

5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         

24         

25         

26         

27         

28         

29         

30         

31         
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Додаток 6.5. 
Сільгоспоблік, форма 77 Затверджена Міністерством сільського господарства СРСР 24.11.1972 р. № 269-1 

 

Рік 
міся 
ць 

числ о Сільгосппідприємст во 
Шифр Відділок Бригада 

Лан 
ка 

РЕЄСТР №  

відправки зерна та 

іншої продукції з 

поля 

Операці я Одерж 
увач 

Відправ 
-ник 

 
20 

          

 

Комбайнер   
Комбайн  _ 

прізвище, ім’я, по батькові Збиральна машина марка і номер 

Шофер   

прізвище, ім’я, по батькові 

 
 

Найменування продукції   
 

Номер 

поля, 

клітки 

Номер 

комбайна 

або 
автомашини 

 

Бункерна 

вага, кг 

Підпис комбайнера про 

здачу або шофера про 

приймання продукції 

Дані току (складу) 
Підпис комірника (зав. 

током) в прийомі, шофера в 

здачі продукції 
вага брутто, кг вага нетто, кг 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
Шифр синтетичного та 

аналітичного обліку 

Дебет   

кредит   

Одиниця виміру   

Всього за день   

Ціна   

Сума   
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Сільгоспоблік, форма № 78а 

Затверджена Міністерством сільського господарства України 16.05.77р. №269-1 

 

Рік Місяць Число Сільгосппідприємство Шифр Відділок Тік Склад 
Реєстр №   

приймання зерна 

вагарем 

Операція Отримувач 
Шифр синтетичного та 

аналітичного обліку – дебет 
           

Місце зберігання   Культура, сорт   

Матеріально відповідальна особа  .  
Прізвище, ім’я, по батькові 

Звідки поступило (з бригад, відділків та ін.) 
 

 

№ 

реєстра 
шофера 

 

 

№ талонів 

комбайнера 
(бункериста) 

 

 

 
№ поля 

(клітки) 

 

 

Прізвище, ім’я, по 

батькові шофера 
(тракториста) 

Автомашина 
(трактор) 

Маса (вага), кг  

 
Підпис 

шофера що 
здав зерно 

 

 

 
брутто 

 

 

 
тара 

 

 

 
нетто 

у тому числі маса (вага) нетто по комбайнерам 

 

 

марка 

 

 

номер 

          

п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. п.і.б. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 

Всього за день               

Відправник та його шифр  Ціна   

  

Шифр синтетичного та аналітичного обліку – кредит  Сума  

Вагар Прийняв завідуючий током (вагар) 

Перевірив “ ”    р. бухгалтер. 

Додаток 
6.6. 
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Додаток 6.7. 
 

 Сельхозучет, форма №77 б 

Утверждена Министерством сельского хозяйства СССР 

16.05.77 г. №269-1 

Сельхозпередприятие    

колхоз, совхоз  

ТАЛОН ШОФЕРА №   
МЕСТО ПЕЧАТИ ИЛИ ШТАМПА 

ХОЗЯЙСТВА 
 

 

 

фамилия, имя, отчество шофера  

Табельный номер   Талон выдан   
  

 

Автомашина  №   должность 

Принято зерна от комбайнера один бункер   
 

 
 

 

 подпись 

 

 

 

 Сельхозучет, форма №77 в 

Утверждена Министерством сельского хозяйства 

СССР 16.05.77 г. №269-1 

Сельхозпередприятие    

колхоз, совхоз  

 

ТАЛОН КОМБАЙНЕРА №   
МЕСТО ПЕЧАТИ ИЛИ ШТАМПА 

ХОЗЯЙСТВА 
 

 

 

фамилия, имя, отчество комбайнера  

Табельный номер   Талон выдан   

Комбайн №   
 

 

 должность 

Сдано зерна для доставки на ток (склад) один бункер  

 
 

 
 

 подпись 
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Додаток 6.8. 

 

 

Сільгоспоблік, форма № 81 
Затверджена Міністерством сільського господарства СРСР 24.11.1972 р. № 269-2 

 
Рік 

Мі- 

сяць 

 
Число 

 
Сільгосппідприємство 

 
Шифр 

Відді- 

лення 

Бри- гада Лан- 

ка 

ЩОДЕННИК № 

НАДХОДЖЕННЯ 

СІЛЬСЬКО- 

Опе- 

рація 

Одер- 

жувач 

Від- 

правник 

ГОСПОДАРСЬКОЇ            
ПРОДУКЦІЇ 

Кількість одиниць, що дали продукцію  
Гектарів, голів і т.д. 

 

Від кого прийнято 

Назва продукції, вага в кг, кількість в шт., сорт, якість Підпис особи, 

що здала 
продукцію 

      

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 

 

 

 

Зворотній бік форми 
 

Від кого прийнято 

Назва продукції, вага в кг, кількість в шт., сорт, якість Підпис особи, 

що здала 

продукцію 
      

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Шифр синтетичного та 

аналітичного обліку 

дебет       

кредит       

Одиниця виміру та її шифр       

Вага (всього)       

Ціна       

Сума       

Керуючий (завідуючий)фермою 

Бригадир Завідуючий складом 
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Додаток 6.9. 

Спеціалізована форма № 1-сг (зерно) 

Затверджена Міністерством України 29.06.84 

 

Товарно-транспортна накладна 
“ ”   20 р. 

Автомобіль   до дорожнього листа № 
марка держ. № 

Авто підприємство   
найменування Вид перевезення 

Водій   
прізвище, і., б. 

код 

Замовнки 

(платник)   
найменування 

 

код 

Відправник 

вантажу   
сільгосппідприємство 

 

код 

Пункт на- 

вантаження   

 

Відділення (цех), 

адреса бригада, звено код 

Отримувач 

вантажу   
найменування 

код 

Пункт роз- 

вантаження   
адреса 

 

маршрут № 

Інформація про вантаж Причіп  гар. № 
держ. № 

Код облік.  Код  Код 
операції  (дебет)  (кредит) 

 

Продукція  
 _ 

найменування зернових та масляних культур, семян, трав 

Сорт, клас   Забрудненість  % Вологість  % 

Операція Вид 

упа- 

ковки 

Кіль- 

кість 

місць 

К
о
д
 

в
ан

та
ж

у
 

К
л
ас

 

в
ан

та
ж

у
  

Маса, кг 

 

Ціна 

 

Сума 

брутто тара нетто 

Відправлено 

 
 

Прийнято 

9 10 12 
Х 

13 14     

   Х      

 

 

 
Надбавки 

За цінні 

сорти 

За сортування 

та упаковку 

За 

тару 

За доставку 

продукції 

Інші 

доплат 
и 

Всього до 
сплати 

      

 

 

Сума до Код 

сплати   (дебет) 
прописом Код 

 грн. коп. (кредит) 

Відпуск дозволив   
посада, підпис 

І п
р

и
м

. –
 в

ід
п

р
а

вн
и

ку
 в

ан
та

ж
у 

ІІ
 п

р
и

м
. –

 о
тр

и
м

ув
ач

 в
а

н
та

ж
у 

ІІ
І п

р
и

м
. –

 а
в

то
п

ід
п

р
и

єм
ст

ву
 

ІV
 п

р
и

м
. –

 а
вт

о
п

ід
п

р
и

єм
ст

ву
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Продукцію до перевезення: кількість місць  вагою (нетто)  
прописом прописом 

 здав  одержав   
посада, підпис посада, підпис 

Додаток  на  аркушах 
свідоцтво, паспорт, сертифікати та ін. 
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Продукцію по масі, В журналі вагаря 

якості та асортименту записано під  №   
 

прийняв   Вагар   
посада, підпис підпис 

Спосіб визна- при при 

чення маси: прийомі   здачі   
 

Погрузочно-разгрузочні операції 

 

Операція 

Виконавець 

(АТП,відправник, 

отримувач) 

Спосіб Час, год., хв. 

ручн. мех. код прибуття відправки простою 

 
Завантаження 

 15 16 17 18 19 20 

 

Розвантаженн я 
       

Додаткові операції Підпис відповідальн 
ої особи 

 

Транспортні послуги   час, хв. найменування, 
кількість 

21 22 23 
Відмітки про складені акти   

    

 

Інша інформація (заповнюється автопідприємством) 

Відстань перевезення за групою доріг, км Код. 

експ. 

За транспортні послуги 

всього у місті І гр. ІІ гр. ІІІ гр. з клієнта водію 

24 25 26 27 28 29 30 31 

Поправочний коеф.  
Штраф 

Розрахунок 

вартості 

 

За тони 

Недовант. 

автомоб. та 

причеп. 

За спец. 

транспорт 

За 

транспортні 

послуги розцінка 

водію 

основний 

тариф 
 
Виконано 

Розцінка 

До оплати 

37 38 39 40 

32 33  34 

       

       

Вантажно- 

розвантажуваль- 

ні роботи, т 

Наднормативний 

простій 
 

Інші 

доплати 

Знижки за 

скороч. 

простою 

Всього 
Таксування   

заванта 

ження 

розванта 

ження 

41 42 43 44 46 47 
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Додаток 6.10. 
Сільгоспоблік, форма № ВЗСГ-8 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Мінагрополітики України від 21.12.07 р. № 929 

 
НАКЛАДНА №   

(внутрігосподарського призначення) 

за " "  20 р. 
 
 

Сільгосппідприємство  

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ 

Структурний підрозділ   
 

Через кого (кому)   

Призначення   

 

 
Назва, сорт, розмір 

Код 

синтетичного 

обліку 

 

Одиниця 

виміру 

 

Кількість 
 
Ціна 

 
Сума 

дебет кредит затребувано відпущено прийнято 

         

         

         

         

         

         

         

 

 
 

Затребував    
посада 

   
підпис 

   
прізвище, ім'я, по батькові 

Дозволив    
посада 

   
підпис 

   
прізвище, ім'я, по батькові 

Перевірив 

бухгалтер 

 
   

посада 

 
   

підпис 

 
   
прізвище, ім'я, по батькові 

 
Відпустив 

 
   

посада 

 
   

підпис 

 
   
прізвище, ім'я, по батькові 

 
Прийняв 

 
   

посада 

 
   

підпис 

 
   
прізвище, ім'я, по батькові 

Прийняв 

від водія 

 
   

посада 

 
   

підпис 

 
   
прізвище, ім'я, по батькові 
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Додаток 4 

Додаток 6.11. 

до Методичних рекомендацій 

Сільгоспоблік, форма № ВЗСГ-4 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Мінагрополітики України від 21.12.07 р. № 929 
 

 
Сільгосппідприємство   "ЗАТВЕРДЖУЮ" 

 
 

підпис керівника 

" "  20 р. 

Ідентифікаційний код ЄДРПОУ 

Структурний підрозділ   

 

 

АКТ №  ВИТРАТИ НАСІННЯ І САДИВНОГО МАТЕРІАЛУ 

за  20 р. 

 
Спосіб висіву насіння (садіння)   

Висіяно (посаджено) на землях   
регулярно зрошуваних, умовно зрошуваних, осушених, богарних 

 

 

Назва насіння 

(садивного 

матеріалу) 

 

 
Назва культури 

 
Номер 

поля 

(діль- 

ниці) 

 

 
Площа, 

га 

 

 
Одиниця 

виміру 

Витрати насіння (садивного матеріалу) 

за нормою 

(планом) 
фактично 

 

ціна 

 

сума 
на 1 

га 

на всю 

площу 

на 1 

га 

на всю 

площу 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Всього  

 
Додаток  видаткових документів 

Код синтетичного і 

аналітичного обліку 

дебет  

кредит  

 

 

 
 

Керівник структурного 
підрозділу 

   
підпис 

   
прізвище, ім'я, по батькові 

Агроном 
 

 

підпис 

 
 

прізвище, ім'я, по батькові 

Перевірив бухгалтер 
 

 

підпис 
 

 

прізвище, ім'я, по батькові 
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Додаток 6.12. 
 

 

 

Сільгосппідприємство   

колгосп, радгосп Відділення       

Бригада 

Сільгоспоблік, форма №80 

Затверджена Міністерством 

сільського господарства СРСР 24.11-1972 р. №269-2 

ВІДОМІСТЬ № _ РУХУ ЗЕРНА ТА ІНШОЇ ПРОДКЦІЇ за   
 

Місце зберігання  Матеріально відповідальна особа   
прізвище, ім’я та по батькові 

Культура та сорт 
Лишок на 

початок 
дня, кг 

Прибу 

ток, кг 

Видаток, кг  

Лишок на кінець дня, кг. відправлено 
на елеватор 

      

          

          

Реєстраційний лист на продукцію, що надійшла або вибула 

Звідки одержано або куди вибуло 
      

Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, 
кг 

Номер 

реєстру або 
накладної 

Вага, 
кг 

Номер 

реєстру або 
накладної 

Вага, 
кг 

Номер 

реєстру або 
накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру або 
накладної 

Вага, 
кг 

Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, 
кг 

            

            

 

Зворотна сторона документа 

 
Звідки одержано або куди вибуло 

      

Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг Номер 

реєстру 
або 

накладної 

Вага, кг 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

Додаток Документи №   
 

Підпис 
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Додаток 6.13. 
Рік Місяць Сільгосппідприємство Шифр 

     

Від- 

ділення 

Ферма ЖУРНАЛ № 

обліку надою 

молока 

Опера- 

ція 

Одержу- 

вач 

Від-- 

правник 
     

 

№ 

з/ п 

Прізвище, ім’я по батькові № 

з/п 

Число 

обслуг. корів надоєно молока Жир- 
ність 

Підпис 
доярки всього доїлось ранок обід вечір всього 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 Всього за день          
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Продовження додатка 

№ 

з/п 

Число № 

з/п 

Число 

обслуг. корів надоєно молока Жир- 
ність 

Підпис 
доярки 

обслуг. корів надоєно молока Жир- 
ність 

Підпис 
доярки всього доїлось ранок обід вечір всього всього доїлось ранок обід вечір всього 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

 

Зав. фермою    Зав. фермою   
 

 

 

І т.д. 
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№ 

з/п 

Число і так далі  № з/п Всього 

надоєно 

молока 

% жиру 

обслуг. корів надоєно молока Жир- 
ність 

Підпис 
доярки всього доїлось ранок обід вечір всього 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

         Шифр синтетичного та 

аналітичного обліку 

Дебет  Разом   

         Кредит  Ціна   

         Одиниця виміру   Сума   
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Додаток 6.14. 
 

 

Рік Місяць Число Сільгосппідприємство Шифр Відділення Ферма Відомість руху 

молока №        

 

 
Чис- ло 
місяця 

Надійшло за добу, кг. Видаток , кг. 

З
ал

и
ш

о
к
 н

а 

к
ін

е
ц

ь
 д

н
я 

К
о

н
тр

о
л
ь
 

н
а 

ви
зн

ач
ен

н
я 

ж
и

р
н

о
ст

і 

    
 

всього 

Про- 

дано 

дер- 

жаві 

 
В 

пере- 

робку 

На 

грома- 

дське 

харчу- 

вання 

 
На випойку 

 
За 

готів- 

ку 

 
Всього 

за день 
теля- 
там 

поро- 
сятам 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

10              

11              

12              

13              

14              

15              

16              

17              

18              

19              

20              

21              

22              

23              

24              

25              

26              

27              

28              

29              

30              

31              

Операція           

одержувач           

Дебет           

Відправник           

Кредит           

Одиниця виміру           

Всього за місяць           

Сума           

Обліковець   



96  

Додаток 6.15. 
 

Сільгосппідприємство   

Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ   

Склад    

 

КНИГА СКЛАДСЬКОГО ОБЛІКУ 
за  20 р. 

Назва матеріалу   Номенклатурний номер 
 

Стелаж  Осередок   

Одиниця виміру   Ціна   

 
 

Дата 
Номер 

документа 

Від кого надійшло 

або 
кому видано 

 

Прибуток 

 

Видаток 

 

Залишок 
Контроль (підпис і 

дата) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



97  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НРЗВО «Кам’янець-Подільський державний інститут» 

 

Кафедра фінансів, обліку та оподаткування ім. С.Юрія 

 

 

Щоденник 

про проходження навчальної практики з дисципліни 

"Фінансовий облік" 

 
 

Підготував студент навчальної групи   
 

 
 

(Прізвище, ім’я, по-батькові) 

 

Керівник навчальної практики   
 

 

Оцінка за практику   
(Оцінка цифрою та прописом, підпис керівника практики) 

 

Дата захисту   
 

 

Зауваження керівника навчальної практики:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   м. Кам'янець-Подільський 202(4) рік 
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Дата Зміст виконаної роботи Зауваження 
Оцінка, 
підпис 
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Дата Зміст виконаної роботи Зауваження 
Оцінка, 
підпис 
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Дата Зміст виконаної роботи Зауваження 
Оцінка, 
підпис 
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Дата Зміст виконаної роботи Зауваження 
Оцінка, 
підпис 
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